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Układ do wielokanałowej rejestracji i
biomedycznych

transmisji sygnałów

Przedmiotem wynalazku jesit układ do wieloka¬
nałowej rejestracji i transmisji sygfaałów biome¬
dycznych, zwłaszcza przy pomiarach EKG, potencja¬
łów nerwów, impulsów mięśni, prędkości prze¬
pływu krwi, bądź też przy pomiarach wibracji.

Znamy dotychczas układ do wielokanałowej re¬
jestracji i transmisji sygnałów biomedycznych
składa się z odrębnych torów nadawczych połączo¬
nych ze zbiorczytm sumatorem oraz z odrębnych
torów odbiorczych. Każdy tor nadawczy tego ukła¬
du stanoiwią połączone posobnie doflnoprzepusitowy
filtr, modulator i środkowo-przepustowy filtr, na¬
tomiast każdy tor odbiorczy połączone posobnie
śirodkowioprzepustowy filtr, impulsowy detekitotr
i ddlnoprzepustowy filtr.

Taka duża ilość składowych elememJtów zmniejsza
niezaiwodność oraz powoduje znaczny koszt apara¬
tury do wielokanałowej rejestracji i transmisji
sygnałów biomedycznych.

Celem wynalazku jest skonstruowanie niezaiwod-
nego układu do wielokanałowej rejestracji i trans¬
misji sygnałów biomedycznych.

Cel ten został osiągnięty za pomocą układu we¬
dług wynalazku składagącego się z torów na-
dawczo-odbiorczyich. Każdy z tych toirów ma prze¬
łącznik włączony pomiędzy wyjście ddlnoprzepu-
stowiego filtru o charakterystyce (maksymalnie
płaskiej a wejście modiulaitora, i pomiędzy wyjście
tego moduilaitora a wejście śirodtoowoprzepusftofwelgo
filtru o charakterystyce maksymalnie płalskiej. Po-
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nadto każdy z tych torów ma sprzęjżony przełącz¬
nik włączony pomiędzy wejście doflinoprzepustowe-
go filtru i wyjście wzmacniacza imlpullsoiwego de¬
tektora, którego wejście jesit dołączone do wyjścia
ś rodkowoprzepusito(wego filtru-.

Zastosowanie przełączników i ztunifikowanych
bloków filtrów o wzmocnieniu równym jeden,
umożliwia wykorzystanie każdego toru do trans¬
misji lub rejestracji magnetycznej. Uzyskano dzięki
temu redukcję składowych elementów układu
0 50% i możliwość miinfiaituryraacji opaintego na tym
układzie urządzenia. Urządzenie to może być wy¬
konane w wersji przenośnej lub jako wielokana¬
łowy transmisyjny blok w skomputeryzowanym
systemie diagnozowania chorób serca, współpracu¬
jący od strony wyfiścia z wielokamało)wym konwer¬
terem analogowo-cyfrawyfm lufo siecią telefoniczną.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, p'rzePstatwlia|ją-
cym jeden tor nadawczo-odbiorczy układu do
wielokanałowej rejestracji i tirairilsmiistji syg(nałólw
biomedycznych.

Jak uwidoczniono na rysunku, układ do wieloka¬
nałowej rejestracji i transmiisji sygnałów biome¬
dycznych składa się z nadawczo-odbiorczych toirów
1 połączonych z wejściem zbiorczego sumaltora 2
współpracującego z głowicą 3 magnetofonu. Każdy
nadawczo-odbiorczy tor 1 ma dolnoprzepusitawy
filtr 4 o charakterystyce maksylmailnie płalskiej,
połączony na wyjściu poprzez przełącznik 5 z wejś-
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ciem modulatora 6 zaopatrzonego we wfskaźnik 7
przesterowania i pcprzez sprzężony przełącznik 8
z wyjściem wzmacniacza 9 impulsowego detektora
10 wyposaiżcnego we wskaźnik 11 przesteirowania.
Ponadto każdy z torów 1 układu, ma środkowo-
przepustowy filtr 12 o charakterystyce maksymal¬
nie płaskiej, połączony na wejściu poprzez prze¬
łącznik 5 z wyjściem modulatora 6 oraz poprzez
sprzężony przełącznik 8 ze wstępnym wzimacnia-
czeim 13 i wejściem impulsowego deltektora 10.

Dla wykorzystania powyższego układu do nada¬
wania sygnałów bioimadytczinycn, załącza się prze¬
łącznik 5 w każdym z torów 1. Tyim sanrym na¬
dawcze wejścia 14 każdego tor,u 1 zostają połą¬
czone poprzez dolnoprzepustowy filtr 4 z wejściem
moduilatora 6. Równocześnie na wyjście teigp mo¬
dulatora zostaje załączony środkowGprzepiustowy
filitr 12. Sygnały zmodulowane czeJstoiMwościowo
są podawane z każdego toru 1 poprzez środkowo-
przepustowy filtr 12 na zbiorczy sumator 2„ a dailej
na głowicę 3 magnetofonu. Każdy tor 1 można
ponadto wykorzystywać oddzielnie pobierając
sygnał z nadawczych wyjść 15.

Odbiór sygnałów biomedycznych w układzie
wediłiig wynalazku uzyskuje się po załączeniu
sprzężonego przełącznika 8. Powstaje wówczas po¬
łączenie pomiędzy zbiorczym wejściem 16 i wsitęp-
nyimi zimacniaczaimi 13 we wszystkich torach 1.
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Równocześnie środkowoprzepusitowy filtr 12 zostaje
załączony pomiędzy wstępny wzmacniacz 13 a im¬
pulsowy detektor 10. Sygnał z detektora 10 jest
podawany poprzez wzmacniacz 9 na dolooprze-
pustowy filtr 4, dla odcięcia powstałych po demo-
dulacjii wyższych częstotliwości zakłócających
wyjściowy sygnał. Odbiorczy sygnał pojawia się
na wyjściach 17 każdego toru 1.

(Zastrzeżenie; patentowe

Układ do wielokanałowej rejestracji d transmisji
sygnałów biomedycznych,, składający się z torów
wyposażonych w połączone posoibnie dolnoprzepu-
stowy filtr, modulator i środkowoprzepusitowy filitr
dołączone do zbiorczego sumatora oraz w impul¬
sowy detektor, znamienny tym, że ma przełącznik
(5) włączony pomiędzy wyjście dolmoprzepustowego
filtru (4) o charakterystyce maksymalnie płaskiej
a wejślcie modulatora (6) i pomiędzy wyjście tego
mediatora a wejście śii*)dkowoprzejpulstołwego
filtru (12) o charakterysityce maksymalnie płaskiej
oraz ma sprzężony przełącznik (8) włączony po-
miejdzy wejście doinoprzepustowego filtru (4)
i wyjście wzmacniacza (9) impulsowego deltektora
(10), którego wejście jest dołączone poprzez ten
sprzężony przełącznik do wyjścia środkowoprzepu-
stowego filtru (12), tworząc uniwersalny tor na¬
dawczo-odbiorczy (1).
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